

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2018**



SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0029
	Unidad de Compra	Cuerpo Especializado de Seguridad Turística
Cantidad Procesos Registrados	Código de la Unidad de Compra	000146
	Año Fiscal	2018
Monito Estimado Total	Fecha Aprobación	
14		
RD\$ 53,576,694.74		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustibles.	Fotos en la Flotilla vehicular de este Cuerpo	Bienes	Paración de pasaje aéreo	No	
		1	Región	Provincia	OZAMA O METROPOLITANA
		22-01-2018	Municipio	Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
	TRIMESTRE	23-01-2018			
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	7170	RD\$ 555.00	RD\$ 3,979,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,979,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustibles	Fotos en la Flotilla vehicular de este Cuerpo	Bienes	Recepción-Resolución 15-4	No	
		1	Región	Provincia	OZAMA O METROPOLITANA
		07/02/2018	Municipio	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Nacional	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	07/02/2018			
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	926	RD\$ 967.60	RD\$ 895,997.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 895,997.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustible	dos en la Flotilla vehicular de este Cuerpo	Bienes	Selección-Resolución 15-	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2018		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	ANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2666	RD\$ 652.55	RD\$ 1,739,698.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,739,698.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles e Indumentarias.	zados por los miembros de nuevo Ingreso	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
				LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	ANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	150	RD\$ 1,593.00	RD\$ 238,950.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
52121505	Almohadas	Unidad	150	RD\$ 796.00	RD\$ 119,400.00
52121508	Cobijas	Unidad	300	RD\$ 850.00	RD\$ 255,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 2,350.00	RD\$ 705,000.00
46181604	Botas de seguridad	Paquete	300	RD\$ 2,600.00	RD\$ 780,000.00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Paquete	300	RD\$ 95.00	RD\$ 28,500.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	200	RD\$ 260.00	RD\$ 52,000.00
53101902	Tajes para hombre	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
53102516	Gorras	Unidad	160	RD\$ 365.00	RD\$ 58,400.00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Paquete	160	RD\$ 2,450.00	RD\$ 392,000.00
53101902	Tajes para hombre	Unidad	480	RD\$ 140.00	RD\$ 67,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	480	RD\$ 600.00	RD\$ 288,000.00
52121505	Almohadas	Unidad	150	RD\$ 247.00	RD\$ 37,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustibles	dos en la Flotilla vehicular de este Cuerpo	Bienes	Selección-Resolución 15-	No	



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIO	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5378	RD\$ 585.33	RD\$ 3,147,904.74
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,147,904.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIIPYMES		CÓDIGO SNIP
				No		
				Región		
				Provincia	Distrito Nacional	
Adquisición de Textiles e Indumentarias.	zado por los Miembros de este Cuerpo E	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2018	Municipio	Distrito Nacional	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2	Distrito Nacional	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2018	Distrito Municipal		
TRIMESTRE		2			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIO	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181605	Zapatos de seguridad	Paquete	250	RD\$ 3,250.00	RD\$ 812,500.00
46181605	Zapatos de seguridad	Paquete	150	RD\$ 2,950.00	RD\$ 442,500.00
53102401	Medias largas	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	150	RD\$ 475.00	RD\$ 71,250.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	135	RD\$ 250.00	RD\$ 33,750.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	150	RD\$ 325.00	RD\$ 48,750.00
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Paquete	100	RD\$ 2,950.00	RD\$ 295,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
53102401	Medias largas	Paquete	150	RD\$ 160.00	RD\$ 24,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 725.00	RD\$ 217,500.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	150	RD\$ 750.00	RD\$ 112,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	150	RD\$ 750.00	RD\$ 112,500.00
31181606	Juegos de sellos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
60101401	Insignias	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	300	RD\$ 190.00	RD\$ 57,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,814,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	----------------------	-------------



Adquisición Tickets de Combustibles	FECHA DE NECESIDAD		Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
	TRIMESTRE					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
2		02/05/2018				
2		02/05/2018				
2						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2053	RD\$ 533.85	RD\$ 1,095,994.05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,994.05

Adquisición Tickets de Combustibles	FECHA DE NECESIDAD		Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					
	TRIMESTRE					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					
2		04/06/2018				
2		04/06/2018				
2						

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	10775	RD\$ 497.26	RD\$ 5,357,976.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,357,976.50

Solicitud Reparación Vehicular del CESTUR	FECHA DE NECESIDAD		Objeto de Contratación	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA						
	TRIMESTRE						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN						
2		20/06/2018					
2		20/06/2018					
2							

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 51,350.00	RD\$ 51,350.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 24,400.00	RD\$ 24,400.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 23,750.00	RD\$ 23,750.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 38,200.00	RD\$ 38,200.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 17,300.00	RD\$ 17,300.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 55,400.00	RD\$ 55,400.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 11,100.00	RD\$ 11,100.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 23,800.00	RD\$ 23,800.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 14,800.00	RD\$ 14,800.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 28,900.00	RD\$ 28,900.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 5,540.00	RD\$ 5,540.00
78180302	Almacенamientos de transportes	Unidad	1	RD\$ 8,190.00	RD\$ 8,190.00



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		3	Distrito Municipal		Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3889	RD\$ 980.43	RD\$ 3,812,892.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,812,892.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP				
						Adquisición Tickets de Combustibles	Proceso Especial	No	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/09/2018	Región	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	3	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional				
	26/09/2018	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
		3	Distrito Municipal		Distrito Nacional				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	15138	RD\$ 836.31	RD\$ 12,660,060.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,660,060.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPIYMES	CÓDIGO SNIP				
						Adquisición de Textiles e Indumentarias.	Compra Menor	No	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/11/2018	Región	Distrito Nacional
						TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional				
	12/11/2018	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				
		4	Distrito Municipal		Distrito Nacional				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	230	RD\$ 750.00	RD\$ 172,500.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 720.00	RD\$ 216,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	200	RD\$ 155.00	RD\$ 31,000.00
82121510	Impresión textil	Unidad	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,500.00

